
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 1/CHZ/2012 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W OŚWIĘCIMIU 

z dnia 8 sierpnia 2012 r. 

w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatu oświęcimskiego  

Na podstawie art. 45, ust. 1, pkt 1, 3 lit. b i 4, ust. 2 i ust.3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 

zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2008 r. Nr 213, poz. 1342,  

z późn. zm.
1)

 ) oraz § 5 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 września 2005 r. 

w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół (Dz. U. Nr 187, poz.1574), w związku ze stwierdzeniem 

przypadku zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie pasieki zlokalizowanej w miejscowości Zator, 

w powiecie oświęcimskim, zarządza się, co następuje:  

§ 1. Za obszar zagrożony wystąpieniem zgnilca amerykańskiego pszczół, zwany dalej obszarem 

zagrożonym, uznaje się teren w granicach terytorialnych miejscowości: Grodzisko, Laskowa, Łowiczki, 

Palczowice, Podolsze, Rudze, Trzebieńczyce, Zator (gm. Zator).  

§ 2. Na obszarze zagrożonym chorobą o którym mowa w § 1 zakazuje się od dnia podania do wiadomości 

publicznej do odwołania:  

1) organizowania wystaw i targów z udziałem pszczół;  

2) przemieszczania, bez zezwolenia Powiatowego Lekarza Weterynarii w Oświęcimiu, rodzin pszczelich, 

pszczół, matek pszczelich, czerwia, pni pszczelich i produktów pszczelich oraz sprzętu i narzędzi 

używanych do pracy w pasiece.  

§ 3. Na obszarze, o którym mowa w §1 nakazuje się:  

1) wykonanie przeglądu pasiek przez urzędowych lekarzy weterynarii;  

2) niezwłoczne zgłaszanie przypadków zachorowań pszczół z objawami mogącymi wskazywać na zgnilec 

amerykański pszczół właściwemu miejscowo Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii.  

§ 4. Obowiązki i ograniczenia określone w rozporządzeniu obowiązują wszystkich posiadaczy pszczół  

do czasu uchylenia rozporządzenia.  

§ 5. Winni naruszenia zakazów, o których mowa w § 2, oraz nakazów, o których mowa w § 3, podlegają 

odpowiedzialności karnej na zasadach określonych w ustawie o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt.  

§ 6. Do realizacji niniejszego rozporządzenia zobowiązuje się posiadaczy pszczół z obszaru określonego 

w §1, Burmistrza Miasta Zator oraz lekarzy weterynarii wyznaczonych przez Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Oświęcimiu.  

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjety.  

§ 8. Rozporządzenie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.  
 

 Powiatowy Lekarz Weterynarii w Oświęcimiu  

Krzysztof Zieliński 
 

                                                      
1) 

Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 47, poz. 278, Nr 60, poz. 372 i Nr 78, poz. 513 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 września 2012 r.

Poz. 4475


		2012-09-12T14:27:06+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




